
UCHWAŁA NR XXIII/…./25 

RADY MIEJSKIEJ OLEŚNICA 

z dnia ………………. roku 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2026 rok  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2025 poz. 1153)) w związku z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.2023 poz. 2151 ze zm.)  

oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. 

poz.1939 z późn. zm.) Rada Miejska Oleśnica uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2026 stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 

załącznik Nr 2, stanowi Preliminarz Wydatków oraz załącznik Nr 3, którym jest diagnoza stanu 

lokalnych zagrożeń społecznych w tym alkoholizmu, narkomanii i uzależnień behawioralnych. 

 

§ 2. 

Dokonać zabezpieczenia w budżecie gminy środków, które pochodzą z opłat  

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na realizację Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2026. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica. 

 

§ 4. 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIII/……/25 

RADY MIEJSKIEJ OLEŚNICA 

Z DNIA … GRUDNIA 2025 ROKU  

 

 

Podstawą prawną działań gminy związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii: jest ustawa z dnia 26 października 1982 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.2023 poz. 2151 ze zm.), 

oraz art.10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. 

poz.1939 z późn. zm. ). Obowiązkiem organu gminy jest konieczność uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na każdy rok budżetowy w celu prawidłowej realizacji zadań wynikających z ww. 

ustaw.   

Przyjęcie przez Radę Miejską Oleśnica ww. programu przyczyni się do efektywnego 

prowadzenia działań mających na celu ograniczenie spożycia napojów alkoholowych,  

a tym samym niesienia pomocy osobom z różnymi uzależnieniami w tym  

z uwzględnieniem kwestii uzależnień behawioralnych.  

 

 

 

 

 

 

 

 


